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4004 ς dyrets-mærkeny 

Det Ny Babylons to love! 

 Før du læser denne bog eller endnu bedre, før du med din Bibel i hånden begynder at undersøge om det 

jeg her skriver om er i overensstemmelse med det der står skrevet, vil 

jeg bede dig om, at huske på, at du skal se på helheden. Ikke blot på 

nogle løsrevne sætninger eller nogle enkelte vers. Når du køber en bil, 

ser du ikke kun på hvor gode dæk den har eller om der er stenslag i 

forruden, nej, du ser på hele bilen. Sådan er det også med et puslespil, 

du kan ikke nøjes med nogle af brikkerne, du må have dem alle. Således 

er det også med de forskellige emner i Biblen, du skal have ALLE 

skriftstederne med, for at du kan se helheden. 

 bňǊ Ǿƛ ǎŜǊ Ǉň ŘŜƴ ǘƛŘǎǇƭŀƴŜƴ ŘŜǊ ŜǊ ŦƻǊ ŘŜ ōŜƎƛǾŜƴƘŜŘŜǊ ŘŜǊ ƛŦǄƭƎŜ .ƛōƭŜƴǎ ǇǊƻŦŜǘƛŜǊ ǎƪŀƭ ǎƪŜ έǾŜŘ ŘŀƎŜƴŜǎ 

ŜƴŘŜέΣ έŜƴŘŜǘƛŘŜƴέΣ έŜƴŘŜǘƛŘŜǎǇǳƴƪǘŜǘέΣ έŜƴ ŦƧŜǊƴ ŦǊŜƳǘƛŘέ ŘƛǎǎŜ ŦƛǊŜ ǳŘǘǊȅƪ ōǊǳƎŜǎ ƛ мффн ƻǾŜǊǎŋǘǘŜƭǎŜƴ ŀŦ 

den danske Bibel, om den samme tid. Her vil jeg kalde det έŘŜƴ ǎƛŘǎǘŜ ǘƛŘΗέ 

Det er klart, at det kan diskuteres, hvornår denne tid begynder, men efter min bedste overbevisning kan 

der ikke være nogen som helst tvivl om, at det er når den undersøgende dom af de levende begynder. 

(Matt 24,42 og 25,13) 

 Når vi ser på Biblens profetier, viser antallet af profetier, at den sidste tid er en af de mest betydningsfulde 

tider i hele Biblen. Dette kommer blandt andet til udtryk ved at den bog der fortæller mest om den sidste 

tid, Åbenbaringens bog, er den eneste bog i hele Biblen, at Herren har udtalt en specielt velsignelse ved at 

læse, studere og høre. (Åb 1,3-4) 

 Når vi, ud fra Biblen, studerer de profetier, der på en speciel måde har 

noget med den sidste tid at gøre, kan vi placere de forskellige begivenheder 

på en tidslinje. En tidslinje, som begynder i dag 2009 og som slutter ved Jesu 

synlige komme i himlens skyer og begyndelsen af de 1.000 år (Åb 1,7: Matt 

24,30-31 og Åb 20,2-3)  

De første to begivenheder der er på denne tidslinje er en vedtagelse af en søndagslov og vedtagelsen af en 

lov om at alle skal registreres med et mærke (mikrochip) således, at Det Ny Babylon bedre kan styre vort liv. 

 Jeg vil gerne gøre det helt klart, at intet menneske, har nogen som helst mulighed for at kunne sætte et 

årstal på begyndelsen af den sidste tid, men vi kan med et utal af henvisninger til skriften ς Biblen, sige at 

det kan ske når som helst. 

 Alle de profetier der skal ske før den undersøgende dom, af de levende, kan begynde ER SKET. Det er kun 

Guds helt ufattelige kærlighed til os syndige mennesker, der er årsag til at Jesus ikke allerede er kommet 

igen. (Matt 24,32)  
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Hvad er, eller hvem er Det Ny Babylon? 

Det Ny Babylon, er en fældes betegnelse for ALT, det der i denne verden, på 

en eller anden måde modarbejder Guds rige.  

Politik, religion, økonomi, forurening og så videre. Regeringer, organisationer, 

firmaer, enkeltpersoner, alle mulige forskellige sammenslutninger, foreninger 

og grupper. Alt dette og meget, meget mere, som på en eller anden måde 

sørger at lede os bort fra Jesus Kristus, Guds søn og Biblen, Guds ord, der er 

det eneste vi endnu kan tro på. 

Alt dette ledes af den gamle snedige slange, Satan ς Djævlen. Det er det, der er Det Ny Babylon. 

Hele jordens befolkning, kristne, muslimer, hinduer ja alle uanset tro vil med undren følge Det Ny Babylon. 

(Åb 13, 3) 

 Denne verdens mægtige herskers. Det Ny Babylon, vil ved at sætte sig op imod himlen, jordens og 

menneskets skaber, få alle til at tilbede Det Ny Babylons ledelse. (Åb 13,5-6 og Dan 7,8.) 

 At der kommer en lov der påbyder helligholdelse af søndagen er derfor hævet over enhver tvivl. Men ingen 

kan sige, hvornår tiden er inde. Alt er rede til det, både i himlen (Biblens profetier) og på jorden (Eu , USA 

og Det Ny Babylon) 

 Når vi ønsker at se på de ting der sker i verden i dag, og de ting, vi tror der vil ske i fremtiden,  er det 

altafgørende for den rigtige forståelse, at vi før vi begynder, at se på disse ting, beslutter os for, hvilken vej 

vi vil følge. Resultatet vil være helt og fuldstændig afhænge af, hvilken vej vi vælger. Valget burde være let, 

for der er kun to muligheder enten den vej verden og dermed Det Ny Babylon følger, eller den vej Biblen ς 

Guds ord viser os. Der er ikke andre muligheder! 

 Uanset om du ser på de politiske, økonomiske, religiøse, militære eller en hvilken som helst anden 

mulighed, så hørere den hjemme enten hos Det Ny Babylon eller hos Herren Den Almægtige.  

Lad os tage nogle helt konkrete eksempler. 

 

 * Skabelsen ς hvilken overbevisning har du? Hvilken vej vælger 

du? En udviklingslære over adskillige millioner af år. Hvor du er 

en videreudvikling af en gris, en krokodille, en abe eller noget 

helt andet, eller at skabelsen foregik således, som den er 

beskrevet i Biblen. 

 2Mos 20,11 For på seks dage skabte Herren himlen og jorden og 

havet med alt, hvad de rummer, men på den syvende dag 

hvilede han. 

Og hvor du er skabt af Herren i hans billede. 

 1Mos 1,26 Gud sagde: "Lad os skabe mennesker i vort billede, så de ligner os! De skal herske over havets 

fisk, himlens fugle, kvæget, alle de vilde dyr og alle krybdyr, der kryber på jorden." 

 1Mos 2,7 Da formede Gud Herren mennesket af jord og blæste livsånde i hans næsebor, så mennesket 

blev et levende væsen. 
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Hvilken side vælger du? Hvis ikke du vælger side vil en anden (Det Ny Babylon) gøre det for dig! 

 

 * Lad os se på et andet eksempel.  

Hvad sker der med mennesket når det dør? Måske har du aldrig sådan 

rigtig tænkt over det. Men det er et spørgsmål du vil være tvunget til 

at tage stilling til før eller senere, 

Rådnede du op i graven uden nogen som helst form for håb om et liv 

efter døden? 

 Eller genfødes du i et andet væsen alt efter om du har været et godt 

eller et dårligt menneske?  

Hvad vil du fortælle din mor eller far, når vedkommende ligger på sit dødsleje og stiller dig dette spørgsmål. 

Hvad sker der nu, når jeg dør? 

Måske er du blandt dem der tror på Jesu ord om, at døden blot er en søvn, som vi alle skal vågne op fra. 

Joh 11,11 Sådan sagde han, og derefter siger han til dem: "Vor ven Lazarus sover, men jeg går hen og 

vækker ham." 

1Thess 4,16-17 For Herren selv vil, når befalingen lyder, når ærkeenglen kalder og Guds basun gjalder, 

stige ned fra himlen, og de, der er døde i Kristus, skal opstå først.  

Så skal vi, der lever og endnu er her, rykkes bort i skyerne sammen med dem for at møde Herren i luften, 

og så skal vi altid være sammen med Herren. 

Du kan ikke krybe uden om, du SKAL vælge side. Når der er valg, feks et folketingsvalg, er der nogle som 

kaldes sofavælgere, de stemmer ikke, det vil sige de sætter ikke deres kryds på valgskemaet, men det 

betyder ikke at de ikke har valgt parti, ikke at stemme er også en stemme. Alle de der ikke stemmer ved et 

valg er i meget stor udstrækning med til at vælge, hvem der skal regere landet. Således er det også med de 

spørgsmål der berører livet, DIT liv, ikke at vælge side, er også et valg, blot med den væsentlige forskel at 

der så er en anden der vælger side for dig. 

 *Lad os tage endnu et eksempel. 

På et tidspunkt spurgte Jesus sine disciple. Hvem Han Jesus var.  

Matt 16,13-16 Da Jesus kom til området ved Cæsarea Filippi, spurgte han 

sine disciple: "Hvem siger folk, at Menneskesønnen er?"  

De svarede: "Nogle siger Johannes Døber, andre Elias, og andre igen 

Jeremias eller en anden af profeterne."  

Så spurgte han dem: "Men I, hvem siger I, at jeg er?"  

Simon Peter svarede: "Du er Kristus, den levende Guds søn." 

Nu spørger jeg dig, hvem siger du at Jesus er? 

Hvem er Jesus for dig? 

En tilfældig god mand der levede engang for mange år siden, eller Guds søn, din personlige frelser? 

Er du en af dem der ikke har brug for Jesus i dag. Er du en af dem der kan klare sig uden Ham? 

Eller er du en af dem der har gjort Ham, Jesus Kristus, Guds søn, til en del af dit liv? 
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 * Lad mig stille dig et sidste spørgsmål.  

Er du enig med mig i, at der mindst to gange, i historiens løb, er sket en ændring af den dag vi danskere har 

som den ugentlige helligdag. Den første gang var efter Jesu opstandelse. 

 Matt 28,1-6 Efter sabbatten, da det gryede ad den første dag i ugen, kom Maria Magdalene og den 

anden Maria for at se til graven.  

Og se, der kom et kraftigt jordskælv. For Herrens engel steg ned fra himlen og 

trådte hen og væltede stenen fra og satte sig på den.  

Hans udseende var som lynild og hans klæder hvide som sne.  

De, der holdt vagt, skælvede af frygt for ham og blev som døde.  

Men englen sagde til kvinderne: "Frygt ikke! Jeg ved, at I søger efter Jesus, 

den korsfæstede.  

Han er ikke her; han er opstået, som han har sagt. Kom og se stedet, hvor han 

lå. 

Verden ς Det Ny Babylon, besluttede kort tid efter denne begivenhed, at søndagen, den første dag i ugen, 

skulle helligholdes til ære for Jesu opstandelse. 

Den anden gang var i 1972, hvor ugedagenes rækkefølge blev ændret, således at mandagen nu blev den 

første dag i ugen. 

 Begge dele er historiske kendsgerninger! 

 Jeg ved ikke om det har nogen betydning for dig? Først beslutter Det Ny Babylon, at den første dag i ugen, 

søndag, skal helligholdes til ære for Jesu opstandelse. Og nogle tusinde år senere foretaget Det Ny Babylon 

så en ny ændring, således at søndagen nu ikke mere er den første dag i ugen, men at det nu er mandag der 

er den første dag i ugen. 

Måske undrer du dig. 

Måske betyder det ikke noget for dig om, søndagen er den første dag i ugen, hvor 

Jesus opstod eller om det er mandagen, en almindelig hverdag ς en almindelig 

arbejdsdag der nu er den første dag i ugen. 

Måske har du det ligesom mig der synes, at det der står i Dan 7,25 passer helt 

fantastisk godt på det der er sket. 

Dan 7,25 Han skal tale imod den Højeste og underkue den Højestes hellige. Han tragter efter at ændre 

tider og lov, og de skal gives i hans magt én tid, to tider og en halv tid. 

Læg mærke til, at der her står, at der er en magt, som ønsker at ændre, den af Guds lov der har noget med 

tid at gøre. Men uanset, hvem denne magt er. Uanset hvor stærk denne magt er, så kan den ikke 

gennemførere denne ændring. Men den har magt til at kunne bedrage verden og i særdeleshed de kristne 

og få dem til at tro, at der er sket en ændring af Guds lov. Verden tror det. Alle kristne tror det. Men 

djævlen og Det Ny Babylon ved, at det endnu ikke er sket. 

 Men hvad står der mere i dette vers? 

Dan 7,25 Han skal tale imod den Højeste og underkue den Højestes hellige. Han tragter efter at ændre 

tider og lov, og de skal gives i hans magt én tid, to tider og en halv tid. 
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Der står at denne magt, Det Ny Babylon, af den Højeste, Hærskarers Herre, himlen, jorden og menneskets 

skaber, vil få lov til at gennemfører en ændring af Guds lov. Men kun for en begrænset tid. 

Uanset hvem du er. Uanset hvilken politisk og religiøs overbevisning du har. Må du erkende, at det er en 

kendsgerning. 

 # At søndagen, den første dag i ugen, af mennesker, ikke af Gud, ikke ifølge Biblen, men som følge af 

menneskers Det Ny Babylons ønske, blev søndagen gjort til de kristnes 

helligdag. Det havde den ikke været før. 

 # Du må også erkende, at søndagen, den første dag i ugen, som af de kristne 

blev helligholdt til ære for Jesu opstandelse, i 1972 i de fleste europæiske 

lande blev ændret til nu at være den syvende dag i ugen. Du kan se det på din 

kalender. 

 # Du må også erkende, at den magt der i Dan 7,25 ikke har magt til at ændre 

Guds lov, får lov til at gøre det i en tid, to tider og en halv tid. 

Uanset om du vil erkende det eller ej, så er det alligevel en kendsgerning, at EU og USA begge ønsker, at få 

vedtaget en lov der gør søndagen til helligdag. Altså en lov der har med tid at gøre. 

 Jeg ønsker ikke, at du skal tro på det jeg siger, nej du skal selv undersøge sagen om jeg er en løgner eller 

om jeg er en troværdig person. Du har rige muligheder for det. Kontakt EU parlamentet kontakt kongressen 

i USA og bed dem, afvise at de har planer om at få vedtaget en lov om søndagshelligholdelse i lighed med 

den hviledag ς sabbat, som Biblen foreskriver og som Jesus helligholdt, ikke fordi han var jøde. Ikke fordi 

han boede i Israel. Ikke fordi landets love befalede ham at gøre det, men fordi den syvende dag er kronen 

på Guds skaberværk.  

 1Mos 2,1-3 Således blev himlen og jorden og hele himlens hær fuldendt.  

På den syvende dag var Gud færdig med det arbejde, han havde udført, og på den syvende dag hvilede 

han efter alt det arbejde, han havde udført.  

 Gud velsignede den syvende dag og helligede den, for på den dag hvilede han efter alt det arbejde, han 

havde udført, da han skabte. 

Husk på, at der ikke var nogen jøder da Herren skabte og velsignede den syvende dag. 

Husk på, at vi alle har Adam som vor stamfar. En jøde, er ikke en person 

der har en bestemt politisk eller religiøs overbevisning. Det er en 

dansker heller ikke. Hvilken vej vælger du?  

 Vælger du den vej Det Ny Babylon, verden viser dig, med alle de 

muligheder der er for fortolkninger ved hjælp af de mange forskellige 

verdens og kirkehistorier. Eller vælger du den vej, som Guds ord viser 

dig?  

 

 Når du kontakter EU ς parlamentet og kongressen i USA, så vil jeg råde dig til at gøre det skriftlig og få et 

skriftligt svar! 

 Jeg har flere gange forsøgt, uden at få et skriftligt svar. Men ingen svar, er jo også et svar! 

Da jeg telefonisk, først kontaktede den øverste myndighed her i EU, blev jeg omstillet fra det ene kontor til 

det andet, for til sidst, at få at vide, at det var en sag jeg skulle holde mig fra, og ikke rode mere i. 

 Det var stort set også det svar jeg fik på min mail til USA's ledelse. 
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Hvorfor må sandheden om lovgivningen om helligholdelsen af søndagen ikke komme frem? 

 Jeg tror, at du kan huske da kalenderen og dermed ugedagenes rækkefølge blev ændret i 1972. Det var en 

meget afgørende ændring for alle oprigtige kristne. Men hvor mange viste noget om det før det var sket? 

Ingen. Der var ingen debat. Der var ingen radio elle TV udsendelser om den, for alle kristne meget 

betydningsfulde ændring af den dag de holdt hellig. 

 Der har været folkeafstemninger om sager, der var langt mindre 

betydningsfulde, end den kristne tro. 

Men Det Ny Babylon og den gamle snedige slange vidste endnu en gang, 

hvor snedig de er, og sandheden i, at jo større et bedrag ς en løgn er, jo 

flere tror på det. 

 På samme måde vil det gå, når loven om søndagshelligholdelse skal 

vedtages. Det vil ske uden nogen debat, uden at jordens befolkning får en 

mulighed for at diskuterer det. Men konsekvenserne er så store og så 

omfattende, at både finanskrisen i 2008 og den globale opvarmning er små 

ubetydelige ting i sammenligning med de konsekvenser en lov om 

søndagshelligholdelse vil få. Men det er der ingen der tror på, og netop derfor kan den gennemføres uden 

at nogen protesterer. Og netop derfor vil konsekvenserne blive så omfattende, at ingen økonomi, ingen 

militærmagt, ingen politisk magt eller nogen anden jordisk magt vil kunne overleve. 

 Dan 7,26 Så bliver dommen fældet, og herredømmet bliver taget fra ham og ødelagt og fuldstændig 

tilintetgjort.  

 Eller er du en af de få der mener, at Biblen og kun Biblen alene, viser den vej du ønsker at følge. 

Jeg tror, at du både kan se og forstå, at de to veje førere i hver sin retning. Vælger du, at følge Det Ny 

Babylon har du mulighed for den opfattelse og forståelse af loven om søndagshelligholdelse og om 

registreringen, som du ønsker. 

Vælger du derimod at følge den vej Biblen og Jesus viser dig, så har du kun en mulighed, den rigtige. 

 Jeg har nævnt det flere gange, og jeg vil også sige det i fremtiden, at der i Dan 7,25 er nævnt en magt ς Det 

Ny Babylon ς det lille horn eller en hvilken som helst anden 

magt, der ønsker at ænder Guds lov, og at denne magt, af 

Herren, lovgiveren, får lov til at gøre det. 

 Dette, at den får lov til det, kan misforstået, derfor vil jeg 

gerne gøre det helt klart, at årsagen til, at Herren giver 

Djævlen og Det Ny Babylon denne tilladelse, lov til det, er 

den, at hele universet og hele jordens befolkning skal se, 

Guds uendelige kærlighed, ved at følge de anvisninger, 

Herren har givet og giver.  

 Og se de helt uoverskuelige konsekvenser, den kaos og den 

helt umenneskelige ondskab en ændring  og en tilsidesættelse ς af Guds lov, vil medføre. Følgerne af den 

ændring af hviledagen, som verden, Det Ny Babylon, EU og USA nu er ved at forberede vil medføre at der 

vil komme en trængselstid, og her ville jeg meget gerne have brugt et andet ord end trængselstid, for det er 

alt for svagt, men det er det ord Biblen bruger.  
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 Matt 24,21 For da skal der være en stor trængselstid, som der ikke har været magen til fra verdens 

begyndelse indtil nu og heller aldrig vil komme. 

 Og her vil jeg bede dig om at lægge mærke til det næste vers. 

Matt 24,22 Og hvis de dage ikke afkortedes, blev intet menneske frelst; men for de udvalgtes skyld vil de 

dage blive afkortet. 

 Pris Herren! Halleluja, Pris Herren for hans helt fantastiske kærlighed til os syndige og ulydige mennesker. 

Han vil afkorte denne onde og umenneskelige tid, for at nogle af de trofaste, de omvendte, de åndelige kan 

overleve! 

 5Mos 30,19-20 Jeg tager i dag himlen og jorden til vidne imod jer: Jeg har stillet 

dig over for livet og døden, velsignelsen og forbandelsen. Så vælg da livet, for at 

du og dine efterkommere må leve, 

og elsk Herren din Gud, adlyd ham, og hold fast ved ham! Så vil du leve og få et 

langt liv og bo på den jord, Herren lovede dine fædre Abraham, Isak og Jakob at 

give dem. 

 Jos 24,15 Men hvis det er jer imod at dyrke Herren, så vælg i dag, om I vil dyrke de guder, jeres fædre 

dyrkede på den anden side af floden, eller amoritternes guder, i hvis land I bor. Jeg og mit hus vil tjene 

Herren." 

  

Dyrene i Åb kap 13 

Næsten uanset hvilket emne der studeres i Åbenbaringens bog,  kommer vi ikke 

uden om dragen, djævlen og dyrene. Nogle springer let og elegant hen over disse 

ting, da det efter deres mening er symboler, fantasibilleder og andre uvirkelige ting, 

der bestemt ikke er behov for at bruge tid på at studere. Jesus Kristus Guds Søn, er 

derimod det vi bør studere og bruge vor tid på! Jeg er helt enig! Jeg er et hundrede 

procent enig! Og det er netop derfor, at jeg gennem årene har brugt hundrede vis 

af timer på at studere Åbenbaringens bog, da det netop er den bog i hele Biblen der 

fortæller mest om Jesus, Guds Søn, som led en uhyggelig død på Golgatas kors for 

os. Desværre er flertallet af kristne blinde ς de kan ikke se Jesus deres frelser i 

Åbenbaringens bog, eller måske vil de ikke se ham?  

 

2Kor 4,3-4 Og er vort evangelium tilhyllet, er det kun tilhyllet for dem, der fortabes, for dem, der ikke 

tror; deres tanker har denne verdens gud blindet, så de ikke ser lyset, der stråler fra evangeliet om 

Kristi herlighed, Kristus, som er Guds billede.  

 Kor 2,14 Et sjæleligt menneske tager ikke imod det, der kommer fra Guds ånd; det er en dårskab for 

sådan et menneske, og det kan ikke fatte det, for det bedømmes kun efter Åndens målestok.  



 
 

8 

Dette studie er specielt om Det Ny Babylons to love, søndagshelligholdelse og registrering, men det er 

umuligt at studere emne uden samtidig at studere dyrene, ikke blot i Åb kap 13, men også alle andre 

steder, men for at kunne gøre det uden hele tiden at miste fodfæste må vi have et solidt grundlag ς 

fundament, at bygge på. Klippegrund, Jesus Kristus ς Guds Søn. 

Matt 7,24-27 Derfor: Enhver, som hører disse ord og handler efter dem, 
skal ligne en klog mand, der har bygget sit hus på klippen. Og 
skybruddet kom, og floderne steg, og stormene suste og ramte det hus. 
Men det faldt ikke, for dets grund var lagt på klippen. Men enhver, som 
hører disse ord og ikke handler efter dem, skal ligne en tåbe, der har 
bygget sit hus på sand. Og skybruddet kom, og floderne steg, og 
stormene suste og slog imod det hus. Og det faldt, og dets fald var 
stort."  

  

I åbenbaringens bog er der tale om flere forskellige dyr, men da flertallet af dem der læser ς studerer 

åbenbaringens bog, ikke skelner mellem de forskellige dyr, kan et sådant studie kun skabe forvirring og 

ubibelske fortolkninger, lad os derfor se på nogle af disse dyr og få et bibelsk svar på hvilke dyr der er ens 

og hvilke der er forskellige fra hinanden. En meget brugt måde at studere og fortolke disse dyr på er ved 

brug af historien. Dette er en metode, hvor den snedige slange hjælper de studerende med at finde de 

tekster i de forskellige historiebøger (det jeg her taler om er verdens og kirkehistorie). Her springer man fra 

den ene historiker til den anden for at finde netop de tekster der passer bedst til den ønskede opfattelse. 

Lad os lægge alle de mange forskellige historiebøger væk og tage vore Bibler og sammenligne de vers med 

hinanden, hvori der tales om symbolske dyr. Lad os følge Jøderne i Berøas eksempel. 

Apg 17, 11 Nu var jøderne i Berøa mere åbne i deres i ndstilling end de i Tessalonika. De lyttede 

med større opmærksomhed, og i dagevis studerede og undersøgte de skriften for at se, om det 

virkelig var sandt, hvad Paulus og Silas sagde.  

I forbindelse med dette studie her er der kun fire symbolske dyr vi har 

behov for at se på. Når jeg siger at der er tale om symbolske eller billedlige 

dyr er det fordi at hver af disse fire dyr har en og samme herre, dragen, 

djævlen, den gamle snedige slange, satan. Derfor er de alle under dragens 

kommando. De er alle dragens redskaber der hver på deres måde vildleder 

og bedrager jordens befolkning. Hvis dragen ς djævlen selv viste sig for 

jordens befolkning, ville alle flygte i rædsel, men den snedige slange 

kommer som en lysets engel gennem sine redskaber. Det Ny Babylon. 

 2kor 11,13-15 De er falske apostle, troløse arbejdere, der giver sig 

ud for at være Kristi apostle. Og det er intet under. Satan selv 

giver sig jo ud for at være lysets engel. Så er det ikke mærkeligt, når også hans tjenere giver 

sig ud for at være retfærdige tjenere. Det skal gå dem efter fortjeneste.  

 De fire symbolske dyr er 

ŘȅǊŜǘ ŦǊŀ ƘŀǾŜǘ Χ Χ ňō моΣ м 

det tohornede dyr ς ŘȅǊŜǘ ŦǊŀ ƧƻǊŘŜƴ  Χ Χ ňō моΣ мм 

ŘŜǘ ǎƪŀǊƭŀƴƎǎǊǄŘŜ ŘȅǊ Χ Χ ňō 17, 3 
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I daniels bog kan vi i kap syv læse om det fjerde dyr. 

Lad mig sige det igen INGEN  af disse fire symbolske dyr er de samme, selv om de har mange ligheder og 

mange ting til fældes, så er der alligevel tale om fire forskellige symbolske dyr. 

Specielt i åbenbaringen kap 13 og 17 kan vi ved at sammenligne versene med hinanden få mange flere 

oplysninger om hver af disse dyr. Måske vil der være nogle som mener at der i åb 13 er tale om et dyr 

mere, da der tales om dyrets billede. (åb 13, 14-15) men dyrets billede er ikke et selvstændigt dyr. 

Lad os nu prøve at se nærmere på disse fire dyr. Jeg har allerede nævnt, at den eneste måde vi kan gøre 

dette på er ved at se meget nøje på det der står i de enkelte vers og her er det en god ting at bruge flere 

forskellige oversættelser, da det nogle gange er lettere at forstå, det der står når man får det på flere 

forskellige måder. Husk at bede Herren om hjælp til at få den rigtige, den bibelske forståelse. 

  

Alt efter, hvilken oversættelse af Biblen du bruger vil du se verset om dragen der står på havets bred ς 

stranden. I nogle oversættelse er det vers 18 i kap 12. i andre oversættelser er det vers et i kap 13. om 

verset står det ene sted eller det andet har ikke den store betydning, det der virkelig betyder noget er at 

det er Dragen ς djævlen  - den gamle snedige slange ς 

satan (åb 12,9) der fra havets bred overvåger dyrene i 

kap 13.  

Åb 13,1 Og jeg så et dyr stige op af havet; det havde 

ti horn og syv hoveder og på sine horn ti kroner og 

på sine hoveder gudsbespottelige navne.  

Et frygtindgydende dyr stiger op af havet 

det har 10 horn 

det har 7 hoveder 

det har kroner på hornene 

det har gudsbespottelige navne ς navne der håner Gud ς Jesus Guds Søn. -  Din Frelser! På alle hovederne. 

Åb 13,2 Det dyr, jeg så, lignede en panter, dets fødder var 

som en bjørns og dets mund som en løves mund, og dragen 

gav det sin magt og sin trone og stor styrke.  

Det ligner en panter 

dens fødder er som en bjørns 

den har en mund, som en løve 

* * * BEMÆRK hvad der videre siges om dette frygtindgydende 

dyr ς det har INGEN magt, det har INGEN trone, det har INGEN 

kraft ς styrke, men dette store stærke frygtindgydende væsen  er helt og holdent afhængig  af dragen! 

det er dragen, der giver dette dyr magt 

det er dragen, der giver dette dyr en trone 

det er dragen, der giver dette dyr kraft ς magt 
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I nogle oversættelser kan man godt får den opfattelse, at dragen giver dette frygtindgydende fabeldyr hele 

sin magt, trone og kraft. Her skal vi huske på hvem dragen er et symbol på ς djævlen, satan og det vil være 

helt usandsynlig, at satan afgiver hele sin magt, så det ikke har nogen kraft eller magt selv, derfor må vi 

sammenligne med andre steder i Biblen, hvor disse ting er omtalt og her kan vi se, at dyret af dragen, får 

lige så stor magt som dragen ς satan selv har, årsagen er den at det er dette dyr der under satans ledelse 

ǾƛƭŘƭŜŘŜǊ ƻƎ ōŜŘǊŀƎŜǊ  ƧƻǊŘŜƴǎ ōŜŦƻƭƪƴƛƴƎΦ  5ŜǘǘŜ ŘȅǊ ŜǊ ŘŜǘ ƧŜƎ ƪŀƭŘŜǊ έ5Ŝǘ bȅ .ŀōȅƭƻƴέ ƧŜƎ ƘŀǊ ƛ ŦƭŜǊŜ ŀƴŘǊŜ 

studier ς film redegjort for, hvem og hvad έ5Ŝǘ bȅ .ŀōȅƭƻƴέ ŜǊΣ ŘŜǊŦƻǊ Ǿƛƭ ƧŜƎ ōƭƻǘ ƘŜǊ ƛ ŘŜƴƴŜ ŦƻǊōƛƴŘŜƭǎŜ 

sige at det er ALT det der på den ene eller på den anden måde er imod Guds rige, og som ikke er i helt 

ƻǾŜǊŜƴǎǎǘŜƳƳŜƭǎŜ ƳŜŘ έ5Ŝǘ 5ŜǊ {ǘňǊ {ƪǊŜǾŜǘέ ŜǊ 5Ŝǘ bȅ .ŀōȅƭƻƴΗ 

Åb 13,3 Et af dets hoveder var som dødeligt såret, men dets banesår blev lægt. 

Hele jorden fulgte dyret med undren  

Her i dette vers er der en mindre uoverensstemmelse mellem de forskellige 

oversættelser. Nogle oversættelser siger,  at et af dyrets hoveder VAR såret og 

at såret blev lægt. Andre oversættelser siger at et af hovederne HAVDE  VÆRET 

såret, men at såret nu var lægt. Om det er det ene eller det andet er ikke af en 

afgørende betydning for den bibelske forståelse af dette frygtindgydende dyr ς 

Det Ny Babylon. Derimod er det af en altafgørende betydning,  

at hele jordens befolkning beundre Det Ny Babylon, ALT det der fornægter Herren, Skaberen, Jesus, som 

døde på korset. 

Rom 1,21-25 For de kendte Gud, og alligevel ærede og takkede de ham ikke som Gud; men deres 

tanker endte i tomhed, og de blev formørket i deres uforstandige hjerte.De hævdede at være vise, 

men blev tåber,  og de skiftede den uforgængelige Guds herlighed ud med billeder i skikkelse af 

forgængelige mennesker, fugle, firbenede dyr og krybdyr. Derfor prisgav Gud dem i deres hjertes 

begær til urenhed, så at de indbyrdes vanærede deres legemer. De udskiftede Guds sandhed med 

løgnen og dyrkede og tjente skabningen i stedet for skaberen - han være 

lovet til evig tid! Amen.  

 Åb 13,4 og tilbad dragen, der havde givet dyret magten; og de tilbad dyret og 

sagde: "Hvem er dyrets ligemand, og hvem kan gå i krig mod det?"  

Hele jordens befolkning tilbeder dragen 

OG  det frygtindgydende dyr ς Det Ny Babylon! Det er dragen ς djævlen der styrer 

ς støber kuglerne, men det er Det Ny Babylon, der på dragens vegne bedrager, 

vildleder og forfører, specielt de kristne. Hvilket medfører, at jordens befolkning 

mener, at der ikke er nogen som kan måle sig med Det Ny Babylon, det frygtindgydende dyr. 

der er ingen der er dette dyrs ligemand 

befolkningen mener heller ikke at der er nogen som kan besejre det. 

Åb 13,5 Og det fik givet en mund, der talte store bespottelige ord, og det fik givet magt til at gøre det i 

toogfyrre måneder.  

At det er satan, dragen der er den virkelige leder og den der styrer og bestemmer, hvad Det Ny Babylon ς 

dyret ς skal gøre og sige, kan vi se her i dette vers 
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dyret FÅR en mund ς det er IKKE noget den har 

Dyret ς Det Ny Babylon, håner og spotter Himlens Gud, skaber og frelser, men det får den kun lov til at gøre 

i 42 måneder, fordi der er en, som er mange gange større og stærkere, som dragen og det frygtindgydende 

dyr ς Den Gud der skabte himlen, jorden og alt hvad der er på den, og mennesket i sit eget billede. 

Åb 13,6 Det åbnede munden til bespottelser mod Gud, det spottede hans 

navn og hans bolig og dem, der har bolig i himlen.  

Det Ny Babylon, spotter Gud 

Det Ny Babylon, spotter Guds navn 

Det Ny Babylon, spotter Guds bolig ς Himlen 

Det Ny Babylon, spotter også dem der bor i himlen 

 

Med disse eksempler tror jeg, at du selv er i stand til at gennemgå hele kapitel 13 og 17 for, at se mange 

flere ting om de tre af dyrene. 

 Nogle af de mest alvorlige vers, for den tid vi, i dag 2012 lever i, finder vi i Åb 14,9-11 

Åb 14,9-11 Og en tredje engel fulgte efter dem og sagde med høj røst: "Hvis nogen tilbeder dyret 

og dets billede og sætter dets mærke på sin pande eller hånd,  

skal han også drikke Guds harmes vin, skænket ufortyndet i hans vredes bæger, og han skal pines i 

ild og svovl for øjnene af de hellige engle og Lammet.  

Og røgen fra deres pinsler stiger op i evighedernes evigheder, og de har ingen hvile, hverken dag 

eller nat, de der tilbeder dyret og dets billede eller tager dets navn som mærke. 

HVER... Åb 14,9-11 Og endnu en tredje engel fulgte efter; han råbte med høj stemme: "Hvis nogen 

tilbeder dyret og dets billede og får dets mærke på panden, 

så drikker han selv af Guds vredes vin, som er skænket ufortyndet i hans vredes bæger. Den, som 

drikker af denne vin, vil blive pint i ild og svovl, og det for øjnene af de hellige engle og Lammet. 

Røgen fra deres pine vil i al evighed stige op, og hverken dag eller nat vil der være nogen lindring 

for dem, der tilbeder dyret og dets billede, og som tager dets mærke på sig." 

Der er rigtig mange har grundet over, hvad disse vers betyder. Jeg har med jævne mellemrum, i de 

sidste ca. 50 år, læst disse vers og på forskellige måder forsøgt at finde ud af, hvad det i 

virkeligheden er der står og hvad det betyder. 

Er det f.eks. noget billedligt ς symbolsk? 

Er det f.eks. noget bogstaveligt ς virkeligt? 

Er det f.eks. noget åndeligt? 

Er det f.eks. noget historisk? 

Eller er det måske en blanding af flere ting. Jeg har i de 50 år jeg har virket, som evangelist, 

foredragsholder og skribent ς forfatter, hørt mange forskellige opfattelser af disse vers og det der 

står i dem. Årsagen til at jeg nu igen tager disse vers frem og igen, ved Guds hellige ånds hjælp, 
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prøve at komme til bunds i meningen med disse vers, er den at jeg nu, mere end nogensinde før, 

føler at disse vers er for os, og at det er af frelses betydning at forstå dem. 

Åb 14,9-11 Og en tredje engel fulgte efter dem og sagde med høj røst: "Hvis nogen tilbeder dyret 

og dets billede og sætter dets mærke på sin pande eller hånd,  

skal han også drikke Guds harmes vin, skænket ufortyndet i hans vredes bæger, og han skal pines i 

ild og svovl for øjnene af de hellige engle og Lammet.  

Og røgen fra deres pinsler stiger op i evighedernes evigheder, og de har ingen hvile, hverken dag 

eller nat, de der tilbeder dyret og dets billede eller tager dets navn som mærke. 

Noget af det første der står i vers 9 er om tilbedelse. 

Punkt 1 

Hvis nogen tilbeder dyret OG dets billede. Dette bliver gentaget i vers 11. 

De der tilbeder dyret OG dets billede, her er to ting vi skal lægge mærke 

til. 

Det første er, at det IKKE kun er dyret eller dyrets billede der tilbedes, 

men begge dele. 

Punkt 2 

En anden ting, der er af en endnu større betydning er den kendsgerning, at det IKKE er dyrets 

mærke, som bliver tilbedt, men selve dyret og dyrets billede. 

Du kan tilbede selve dyret. 

Du kan tilbede Dyrets billede, men du kan IKKE tilbede dyrets mærke. 

Hvis ikke du mener, at der er en meget væsentlig forskel på det jeg fremhæver i punkt 1 eller hvis 

du mener, at det er det samme, at tilbede dyret, dets billede og/eller dets mærke så tror jeg ikke 

at du vil få noget positivt ud af at læse videre. 

Dyrets mærke kan sammenlignes med et Id-kort. Dyrets mærke har kun denne ene opgave, at 

bevise, hvem du er og med dette vise hvilken side du har valgt. Om du har valgt Jesus og Guds rige 

eller ud har valgt Djævlen ς verden og Det Ny Babylon. Det er dit valg. Der 

er ingen, hverken familie, præst eller nogen som helst anden der kan tage 

dette valg for dig. Det er dit valg! Årsagen er, at det er dig og Kun dig der 

skal stå til ansvar for de meget alvorlige konsekvenser det har at tage dyrets 

mærke, 

Hvordan dyrets mærke kommer til at se ud, er meget svært at sige noget om, da der sandsynligvis 

vil være forskel på udseendet fra land til land, måske vil de fleste lande vælge at bruge et 

mikrochip. 

Kort tid efter, at loven om søndagshelligholdelse er vedtaget. Vil det være en nødvendighed at 

have dyrets mærke, for at kunne købe selv de mest nødvendige ting. 
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 Åb 13,16-17 Det får alle, store og små, rige og fattige, frie og trælle, til at sætte et mærke på deres 

højre hånd eller deres pande, så ingen kan købe eller sælge undtagen den, der bærer dette 

mærke, dyrets navn eller dets navns tal. 

HVER... Åb 13,15-17-17 Det fik endda magt til at gøre billedet af dyret levende, så det ligefrem 

kunne tale og dræbe enhver, som ikke ville tilbede det. Det sørgede for, at alle - store og små, rige 

og fattige, slaver og frie - blev mærket på højre hånd eller på panden. Og ingen kunne købe eller 

sælge, medmindre han havde dette mærke, som var dyrets navn, eller det tal, som stod i stedet 

for dets navn. 

Jeg vil meget gerne her igen gøre opmærksom på, at det har intet som helst med tilbedelse at 

gøre, og da der vil være mange, ja, rigtig mange meget store både økonomisk og andre fordele ved 

at tage dyrets mærke, som bestemt IKKE vil blive kaldt 

dyrets mærke, men måske borgerkort eller lignende, vil 

befolkning strømme til de steder, hvor de kan få dyrets 

mærke eller som det jo i virkeligheden er, en 

registrering, mange vil mene at det er en ære at have 

dyrets mærke. Og de der har dyrets mærke vil da også, 

blive foretrukket frem for dem der ikke har det, både i 

forretninger, på arbejdspladser, hos lægen, offentlige 

kontorer, ja, kort sagt alle steder. 

De ting du kan gøre!  

* Du kan tage (bære) dyrets mærke  

* Du kan tage (bære) dyrets navn  

* Du kan tage (bære) dyrets navns tal  

Ved at se hvordan dette er oversat i  andre oversættelser og hvordan det står på Græsk er jeg 

overbevist om, at det der menes er, at man tager dyrets mærke, hvor på, eller hvor i dyrets navn 

eller dyrets navns tal er skrevet.  

* Du kan tilbede dyrets billede  

* Du kan tilbede selv dyret 

* Men du kan ikke tilbede dyrets mærke, da det er noget du selv tager. 

Der er forskel på konsekvenserne alt efter hvad du gør.  

De der blot tager dyrets mærke med dyrets navn eller dyrets navns tal kan købe og sælge. Åb 13,17.  

De der tager dyrets mærke og tilbeder dyrets billede vil få slemme ondartede bylder. Åb 16,2.  

De der tager dyrets mærke og tilbeder dyrets billede og tilbeder selve dyret.  

Skal drikke Guds harmes vin, ufortyndet og pines i ild og svovl. Åb 14,9-11.  

Bemærk, at det kun er de der gør alle tre ting, som skal drikke Guds harmes vin, fortyndet og som 
skal pines med ild og svovl. 
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Jeg kan ikke i denne forbindelse lade være med at tænke på en lignende situation. Det var da 

israelitterne skulle pensle blod på dørstolperne. Jeg ved ikke hvor omhyggelig du ville have været 

med at følge de anvisninger Herren havde givet om det dyr blodet skulle tages fra. 

 2Mos 12,5 Det skal være et lydefrit dyr, et årgammelt handyr; I kan tage det fra fårene eller fra 

gederne.  

Og hvor nøjeregnende du ville have været med at pensle blodet ud på 

dørstolperne.  

2Mos 12,7. De skal tage noget af blodet og komme det på de to dørstolper og 

på overliggeren i de huse, hvor de spiser det.  

Jeg kan sige at jeg ville have været virkelig meget omhyggelig og meget 

nøjeregnende. 

Nu er det ikke blod på dørstolperne det gælder, men hvor meget Jesu Kristi blod betyder for dig. 

Hvis det blot har en lille betydning, vil du under ingen omstændigheder, uanset hvilke konsekvenser 

der så end måtte have, tage dyrets mærke.  

MEN hvis ikke du ved hvad dyrets mærke er og hvilke konsekvenser der er ved at tage det, så er det 

jo meget vanskeligt for dig at være på vagt over for det.  

Kol 2,8 Se til, at ingen fanger jer med filosofi og tomt bedrag, der bygger på menneskers 

overlevering, på verdens magter og ikke på Kristus. 

Det er IKKE de andre trossamfund, hedninger og ikke troende du skal være mest på vagt over for. 

Det er i den forbindelse værd, at huske på, at langt over halvdelen af alle ufrivillige voldtægter 

bliver begået af familie og venner. 

Der lovgives i dag på næsten alle områder, men med hensyn til dyrets mærke vil det ikke være 

nødvendig med en lov om at man skal have mærket. Det meget store flertal vil ønske at få det. 

Fordelene ved at have det vil efter de falskes mening langt overskygge konsekvenserne.  

En ting du skal lægge mærke til med hensyn til dyrets mærke er, at der er tre forskellige 

muligheder.  

* Nogle vil kun tage mærket, men ikke tilbede dyret 

eller dets billede.  

* Nogle vil både tage mærket og tilbede dyrets billede.  

* Andre vil både tage mærket, tilbede dyrets billede og 

tilbede selve dyret. 

Åbenbaringen fremhæver specielt følgende:  
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En stor del af jordens befolkning vil ønske at få dyrets mærke. Næsten ingen vil mene, at de derved 

vælger verden - Det Ny Babylon ï Djævlen frem for Jesus Guds søn.  

Det tragiske er, at medmindre en person er absolut sikker på, hvad dyrets mærke er, vil han til sidst 

uundgåeligt få dyrets mærke uden at være klar over det. En du sikker på, at du kan identificere 

dyrets mærke? Ellers kan det koste dit liv.  

De, som lidt efter lidt har givet efter for verdens krav og føjet sig efter verdens skik og brug, vil 

ikke finde det vanskeligt at give efter til den tid. Hellere tage mærket end at blive genstand for hån 

og spot. Striden står mellem Guds bud og menneskers bud. På den tid vil slaggerne blive skilt fra 

guldet. Mangen en stjerne, som vi har beundret for dens glans, vil da gå ud i mørket. Avnerne vil 

som en sky blive blæst bort af vinden, selv fra steder, hvor vi troede det var gylden hvede. 

Nogle har i tidens løb fremsat den teori, at dette at man holdt søndagen betød, man havde taget eller 

tog dyrets mærke. En sådan teori er grebet ud af den blå luft. 

Dette at helligholde søndagen har aldrig og vil heller aldrig 

medføre fortabelse, eller at man tager dyrets mærke. At 

helligholde den Bibelske sabbat, lørdagen har heller aldrig og 

vil heller aldrig medføre, at en person bliver frelst, eller 

modtager Guds segl. Frelsen og den sande hviledag lørdagen 

HØRER SAMMEN, men der er meget mere end 

helligholdelsen af hviledagen der afgør om en person frelses 

eller ikke. Således er det også med dyrets mærke og søndagen, 

de hører sammen, men det betyder ikke at man tager mærket fordi man helligholder søndagen.  

Det er vigtigt at bemærke at INGEN, absolut ingen, end ikke Satan med hele sin hær af falske 

profeter og onde ånder har magt til at give en eneste dyrets mærke. Ligesom det er dig og dig alene 

der har magt til at vælge at følge Jesus og lide forfølgelse, fængsel og måske martyrdøden, således 

er det også kun dig og kun dig alene der kan vælge at tage dyrets mærke. Ingen kan tage din plads i 

dommen, ingen kan give dig dyrets mærke. Begge dele er et personligt valg, som du selv skal 

træffe, INGEN KAN GØRE DET FOR DIG.  (Ez 14,12-20) Årsagen hertil er, at det er dig, der skal 

bære konsekvenserne af dette valg.  

Men ligesom ved frelsen er det ikke noget der afgøres på et øjeblik, men er et resultat af en lang 

række af valg gennem mange, mange år. Hvis du den ene gang efter den anden med dine handlinger 

og dine ord har vist at du ikke ønsker, at følge den vej, som Guds ord har vist dig, ja, så er vejen 

åben for at du efter al sandsynlighed tager dyrets mærke.  

Nogle vil mene, at tilbedelsen af dyrets, dyrets billede og dyrets mærke hører sammen. Det gør 

det på en måde også, men der er alligevel stor forskel, hvilket vi også kan se i Åb 13,17; 16,2; 14,9-

11; 

5Ŝǘ ŦǄǊǎǘŜ ŘŜǊ ǎƛƎŜǎ ƛ )ō мпΣф ŜǊ έIǾƛǎ ƴƻƎŜƴ ǘƛƭōŜŘŜǊ ŘȅǊŜǘέ 

Hvem eller hvad er dyret? 

I tidens løb har der været mange teorier om, hvem eller hvad dyret er, og listen over de personer 

organisationer, lande også videre, der har og er tale om, er meget lang, men paven, den katolske 

kirke og USA er med i toppen af listen.  
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En meget stor procentdel af de fantastiske teorier der har været og er fremmer er ikke bygget på 

Ŝǘ ōƛōŜƭǎƪ έ5ŜǊ ǎǘňǊ ǎƪǊŜǾŜǘέ ƳŜƴ Ǉň ŦƻǊǎƪŜƭƭƛƎŜ ƘƛǎǘƻǊƛǎƪŜ 

opfattelser og teorier. Lad os derfor se hvad biblen siger om dyret. 

Før du læser videre vil jeg meget opfordre dig til at læse Åb kap 13 

og virkelig tænke over, hvad det er der står. Læs dette kapitel i flere 

forskellige oversættelser for at få flere muligheder for den rigtige ς 

bibelske forståelse af det der står. 

Jeg er overbevist om at du, efter at du gentagende gange 

omhyggeligt har læst dette kapitel vil give mig ret i at dyret, helt og 

holdent styres af dragen, Djævlen, den gamle snedige slange. 

Åb 12,7-9 Og der blev krig i himlen. Mikael og hans engle gik i krig 

med dragen, og dragen og dens engle tog kampen op, men kunne 

ikke stå sig, og de havde ikke længere deres plads i himlen. Den blev styrtet, den store drage, den 

gamle slange, som hedder Djævelen og Satan, og som forfører hele verden - styrtet til jorden, og 

dens engle blev styrtet ned sammen med den.   

Dyret får sin magt fra dragen v.2 og 4 og 7. dyret får sin mund af dragen, - dragen bestemmer hvad 

dyret skal sige, dragen bruger dyret, som sin talerør v.5. 

Det dyr der her er tale om er dragens, Djævlens represantant 

her på jorden. Ikke blot for et enkelt trossamfund, som f.eks. 

den katolske kirke, eller for et enkelt land USA, eller for en 

bestemt person, som f.eks. paven eller en præsident. Det er 

ŘȅǊŜǘ ŘŜǊ ƛƴŘŦǄǊŜǊ έŘȅǊŜǘǎ ƳŋǊƪŜέΣ ǎƻƳ ![[9 ƘŜƭŜ ƧƻǊŘŜƴǎ 

befolkning, uanset hvem de er, skal bære, det vil sige, at de 

altid skal have dette mærke ς ID ς på dem, således at de altid, 

uanset sted, tid eller omstændigheder kan bevise, hvem de er og derved bevise at de har lov til at 

købe de mest nødvendig ting, som f.eks. fødevare og lignende. Lad os for bedre at forstå disse 

ting, prøve at se hvad verdens mest omfattende opslagsværk, internettet, har at sige om dette. 

De følgende oplysninger er taget fra internettet og oversat med google. 

Oplysninger indgår i id-dokumenter 

Oplysninger til stede på det dokument eller i en støttende database kan omfatte indehaverens 

fulde navn, et portrætfoto, alder, fødselsdato, adresse, et identifikationsnummer, profession eller 

rang, religion, race eller etnisk klassificering, restriktioner og statsborgerskab. Med den nye 

teknologier kan identitetskort indeholde biometriske oplysninger, såsom fotografier, ansigt, 

hænder eller iris målinger, dna profil eller fingeraftryk. Elektroniske identitetskort er allerede 

tilgængelige i nogle områder, såsom Hong Kong, Malaysia, Estland, Finland, Belgien, Portugal, 

Marokko og Spanien. 
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 Vedtagelse af identitetskort 

Den verdensomspændende vedtagelse af identitetskort understøttes af retshåndhævende 

embedsmænd, der hævder, at det vil gøre overvågning og identifikation af kriminelle lettere. Men 

bekymring også udtrykt bekymring over den omfattende omkostninger og potentielt misbrug af 

hi-tech smartcards. 

  

I Det Forenede Kongerige og USA især, myndighedsudstedt obligatoriske identitetskort eller, mere 

præcist, deres centrale database er en kilde til debat, da de betragtes som en overtrædelse af 

privatlivets fred og borgerrettighederne. Mest kritik er rettet 

mod de øgede muligheder for omfattende misbrug af 

centraliserede og omfattende databaser, der lagrer følsomme 

data. En undersøgelse fra 2006 af britiske studerende under 

Åbent Universitet konkluderet, at den planlagte obligatoriske 

identitetskort under identitetskort Act 2006 kombineret med 

en central regering database gav det mest negative 

holdningsmæssige svar blandt flere alternative 

konfigurationer.  

  

Argumenter for 

 For at undgå og at bekæmpe bedrageri, bør der være en måde, så sikkert som muligt, for at 

bevise en persons identitet. 

 Ethvert menneske bærer allerede sit egen personlige identifikationsnummer i form af et DNA, 

som ikke kan forfalskes eller kasseres. Selv for ikke-statslige kommercielle og private samspil, kan 

dette om kort tid blevet den foretrukne identifikator, der gør en state-udstedte identitetspapirer 

kort et mindre onde end de potentielt store personlige risici forbundet med daglig brug af en 

persons genetiske profil med henblik på identifikation. 

  

Argumenter imod identitetspapirer som sådan: 

 Omkostningerne ved at indføre og indgivelse af et identitetskort system kan være meget høj. Tal 

fra £ 30 (US $ 60) til £ 90 eller endda højere blevet foreslået til det foreslåede England ID-kort. 

Men dette argument er også afvises, fordi der i lande som Chile, hvor identitetskort kun koster op 

til £ 6 og i lande som Venezuela, er ID-kortet gratis 

  

Argumenter imod nationale id-dokumenter: 

 Snarere end at fokusere på myndighedsudstedt ID-kort, har føderale politik alternativet til 

fremme forskellige identifikationssystemer, der findes i det private markedet i dag. Mange af de 

private systemer, der allerede giver bedre sikkerhed for identitet og troværdighed end mange 

offentligt udstedt ID-kort. Men, kan manglen på regler for dem, der fører til problemer. For 

eksempel i Sverige, nægtede private virksomheder såsom banker at udstede ID-kort til dem uden 

et svensk pas (af sikkerhedsårsager)  
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Argumenter imod overforbrug eller misbrug af 

identitetspapirer: 

 Kort med central database, der kan bruges til at spore nogens 

bevægelser og privatliv, og dermed fare for privatliv. Den 

foreslåede britiske id-kort  indebærer en række indbyrdes 

forbundne databaser, der skal forvaltes af den private sektor. 

Håndtering af forskellige forbundne systemer ved hjælp af en 

række institutioner og et vilkårligt antal af personale påstås at 

være en sikkerhed katastrofe i sin vorden.  

 Hvis religion eller etnisk gruppe er registreret på obligatoriske 

ID-dokumenter, der kan bruges til at spore og chikanere dem.  

Kina, Folkerepublikken 

 Prøve af anden generation af ID-kort udstedt i det kinesiske fastland 

Folkerepublikken Kina kræver hver borger over 16 år at bære et identitetskort. Kortet er den eneste 

acceptable juridiske dokument for at opnå en opholdstilladelse, beskæftigelse, åbne bankkonti, 

skaffe pas, kørekort, ansøgning om videregående uddannelser og tekniske skoler, og i 

sikkerhedskontrollen i indenlandske terminaler i kinesiske lufthavne. 

 

Australien 
Det australske kørekort er den almindeligt accepterede form for identifikation i Australien. 
Identifikation er normalt nødvendig til at købe alkohol og tobak, og til adgang på natklubber. 
Generelt, den vigtigste form for identifikation, er det australske kørekort, men nogle stater som 
Victoria giver mulighed for enkeltpersoner at købe en "proof-of-age" nøglekort.  
På nuværende tidspunkt 2012, er der over 20 lande, som har indført et Id-kort, men det er IKKE 
dyrets mærke. Jeg kan ikke sige noget om hvornår Dyrets mærke vil blive en realitet, måske vil det 
ske i nogle lande før andre. Jeg kan heller ikke sige, noget om, hvordan mærket vil komme til at se 
ud, nogle steder vil det sandsynligvis være det Id-kort, som allerede er i brug, i andre lande vil det 
blive et mikrochip, men jeg ved det ikke, men jeg ved, at det vil komme og at det kan komme 
meget snart. 
Da dyrets mærke IKKE er et religiøst mærke, vil det blive aktuel for alle. Muslimer, katolikker, 

hinduer, kristne og alle andre. Ingen vil af 
hensyn til deres gudsdyrkelse eller religiøse 
indstilling vil tilbage for at tage mærket. Tvært 
imod, det store flertal vil med glæde tage 
mærket. Alle glemmer at det er den gamle 
snedige slange, som bedrog Eva og Adam i 
edens have, der står bag dette mærke. Da 
kalenderen, i 1972-1973 blev ændret, skete 
det på en så snedig måde at flertallet af de 
kristne slet ikke opdagede det. På samme 

måde vil det gå når dyrets mærke bliver en realitet 
Alle de mange gode og positive ting der vil være ved at tage mærket vil få selv de mest fanatiske 
modstandere af dyrets mærke, til at tage det. Flertallet glemmer at Djævlen er en mester i at 
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bedrage befolkningen og at få det til at se ud som noget godt og positivt, hvilket det på mange 
måder også er. 
 
2Kor 11,14 Og det er intet under. Satan selv giver sig jo ud for at være lysets engel. 
 
Ingen vil tilbede dyrets mærke, men dyret der er omtalt i Åb 13,1-10 
Det er dyret fra jorden, det på det første dyrs vegne, Åb 13,11-18 der vil indføre dyrets mærke. 
Det første dyr (dyret fra havet) og det andet dyr (dyret fra jorden) har samme mål, at bedrage så 
mange som muligt, at forhindre at Guds ords rene, uforfalskede sandheder forkyndes. 
Hverken dyret eller dyrets billede vil fremstå, som onde eller bedrageriske, men som gode 
oprigtige kristne, der ønsker alt det bedste for jordens befolkning. De vil begge udtale mange ting, 
der lyder godt og rigtig. De vil på ingen måde skabe splid eller uro, det vil de få de åndelige, de der 
ikke ønsker, at følge hverken dyret eller dyrets billede, til. 
Der er mange meninger om hvordan dyrets mærke vil komme til at se ud. Nogle har den opfattelse 
at mærket kun eksisterer i form af de ting vi gør (hånden) og de ting vi siger og tænker (panden) 
hvis dette er rigtig så, kan man diskutere om det er et synligt mærke, selv om gerningerne, de ting 
vi gør med hånden er synlige, det vil dog være meget svært, at forestille sig, hvordan en 
kassedame f.eks. i Føtex vil kunne afgøre om en person har dyrets mærke og dermed kan købe de 
ting han/hun ønsker. 
Andre har den opfattelse at dyrets mærke er helligholdelsen af en bestemt dag, eller at man 
tilhører et bestemt trossamfund. Her vil det også være umulig for kassedamen at afgøre om 
vedkommende har dyrets mærke eller ikke. 
Da der kom stregkoder på de forskellige ting i supermarked og andre steder, var der straks nogle 
som slog alarm, det var helt bestemt dyrets mærke, de produkter, som havde stregkoder, skulle 
man bestemt ikke købe, mange begyndte derfor at handle med landmanden og gartneren som 
avlede de forskellige fødevare. 
Det samme gjorde sig gældende da kreditkortene gjorde deres 
entre. At eje ς have et kreditkort ved et helt klart bevis på at man 
havde taget dyrets mærke. Men de der under bøn til Herren om 
Helligåndens vejledning, sammenligner vers med hinanden, som 
taler om dyrets mærke og som nøje gennemtænker 
konsekvenserne og betingelserne for dyrets mærke kan ikke være 
i tvivl. 
Men hensyn til spørgsmålet om hvem der vil tage dyrets mærke er listen også meget lang. 

Flertallet mener, at det kun er medlemmerne af bestemt 
trossamfund, der vil tage dyrets mærke, ligesom det stort set 
kun er i katolske kredse, at Maria statuen med en krans af 
stjerner optræder. Andre har den opfattelse at det kun er de 
kristne, som vil tage dyrets mærke ς andre har lige den 
modsatte opfattelse, at det er alle andre end de kristne, som 
vil tage dyrets mærke. 
Endelig er der efterhånden temmelig mange, som har den 
opfattelse, at vi slet ikke behøver at bruge tid på at studere ς 

tænke på hvad dyrets mærke er og hvem der vil tage mærket. Herren er jo en god og kærlig Gud, 
der ikke tager sådanne ting så nøje, og da det om dyrets mærke også står i Åbenbaringens bog, 
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som jo er billedsprog, symboler og historiske fantasi dyr, så er der efter manges menig bestemt 
ingen grund til bekymring. 
Hvis dette er rigtig så undrer jeg mig rigtig meget over at Åbenbaringens bog er den eneste bog i 
hele biblen, der er en speciel velsignelse bed at læse ς studere og følge. 
 
Åb 1,1-3 Jesu Kristi åbenbaring, som Gud gav ham for at vise sine tjenere, hvad der snart skal ske, 
og som han kundgjorde og sendte med sin engel til sin tjener Johannes,  
der hermed bevidner Guds ord og Jesu Kristi vidnesbyrd, alt det, han har set.  
Salig er den, som læser op, og de, som hører profetiens ord og holder fast ved det, der står skrevet 
i den; for tiden er nær.   
 
Jesus sagde: "Ingen kan tjene to herrer; han vil jo enten hade den ene og elske den anden eller 

holde sig til den ene og ringeagte den anden. I kan ikke tjene både Gud og mammon." Matt 

6,24. 

 Er vi Guds tro tjenere, bør der ikke være noget spørgsmål i vort sind, 

om vi vil lyde hans befalinger eller Det Ny Babylon og  vore timelige 

interesser. Hvis de, der tror på sandheden, ikke holdes oppe af deres 

tro i disse forholdsvis fredelige tider, hvad skal så holde dem oppe, når 

den store prøve indtræder og befalingen udgår mod alle dem, der ikke 

vil tilbede dyrets billede og tage dets mærke på deres pande eller på 

deres hånd? Denne højtidelige stund er ikke langt borte. I stedet for at 

blive svage og ubeslutsomme bør Guds folk nu samle styrke og 

frimodighed til trængselstiden. 

Johannes betragter Guds loyale folk, og han udbryder: "Her gælder det 

om udholdenhed for de hellige, der holder fast ved Guds bud og troen på Jesus." (vers 12) 

Babylon bliver repræsenteret holdende i sin hånd et bæger fyldt med vin, som hun lader alle 

nationer drikke. Nationerne begår åndeligt hor og adskiller sig selv fra Gud og nedtræder hans 

bud. Den tid i hvilken de hellige lever er en prøve tid for de, som afslår at modtage dyrets mærke 

og dets billede, men gennem det viser alle de hellige deres tålmodighed. De vedbliver med at 

holde fast i troen selvom deres stædighed koster dem deres liv. 

Satan søger at frembringe en tilstand i verden, hvor det der er rigtig bliver kaldt for lovløshed og 

hvor det lovløse accepteres som værende rigtig. Hvad skal vi 

gøre ved det? Vi skal fortsætte med at leve i harmoni med 

himlens Gud og være at finde i hans hær og under hans 

bander. Vi kan ikke tillade os at være så blinde, at vi ikke kan 

skelne mellem sandhed og falskhed. Vi skal vide hvad der er 

sandhed. Mange siger, at hele verden holder den første dag i 

ugen og de tror ikke at så mange kan være forkert på den. 

Gud vil lede det således, at personer med autoritet og gode 

mennesker vil få en mulighed for at vide, hvad der er 
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sandhed. Og fordi de ikke vil bøje knæ for dyrets billede og tage dets mærke på hånden eller i 

panden, men stå fast på sandheden fordi det er sandhed, vil der komme modstand og der vil blive 

gjort forsøg på at tvinge deres samvittighed. Nogle af dem der har kendt sandheden vil blive bange 

og gå sammen med mørkets magter. Guds folk vil ikke tage dyrets mærke, hverken på hånden 

eller i panden. Gud har en opgave, som hans folk skal udføre, de skal vise hen til lyset. Kristus siger 

om sit folk, at de er verdens lys. En by der ligger på et bjergtop kan ikke skjules. Vi skal stå fast når 

vi prøves og forfølges fordi vi tror på sandheden. Vi skal ikke gøre det mindste for at ophøje den 

falske sabbat eller være med til at lyse op omkring lovgivningen. Det er Satan der står bag og han 

er hjernen bag arbejdet. Samvittigheden må ikke tvinges ikke engang til at helligholde den sande 

sabbat, for Gud vil kun acceptere en frivillig helligholdelse. Nogle mener at vi skal adlyde den magt 

der kommer, det skal vi, men kun når det er i overensstemmelse med Guds love der gælder for 

hele universet. Han har skabt mennesket og holder dets liv i sin hånd. Herren skal anerkendes og 

hans lov æres over for alle de største mænd og kræfter her på jorden. 

2Mos 20,4 Du må ikke lave dig noget gudebillede i form af noget som helst oppe i himlen eller 

nede på jorden eller i vandet under jorden. 

Rom 1,21-22 For de kendte Gud, og alligevel ærede og takkede de ham ikke som Gud; men deres 

tanker endte i tomhed, og de blev formørket i deres 

uforstandige hjerte.  

De hævdede at være vise, men blev tåber, 

Helt præcist hvordan dyrets mærke vil komme til at se ud, 

er der ingen der ved, der er mange muligheder og de 

forskellige lande har uden tvivl, hver deres opfattelse af om 

det skal være et kort der ligner et kreditkort eller det skal 

være et mikrochip eller noget andet. Men når vi går til 

biblen for at få et svar fra den eneste ufejlbarlige kilde til 

sandheden, så forsvinder problemerne, se engang, hvad der 

står i Åb 13,16 

Åb 13,16 Det får alle, store og små, rige og fattige, frie og trælle, til at sætte et mærke på deres 

højre hånd eller deres pande, 

Mærket vil være enten på højre hånd eller på panden. Denne oplysning fortæller, at det ikke kan 

være et kort, der ligner et kreditkort men mindre, at det skal forstået som et symbolsk kort, det vil 

gøre det meget svært for forretningerne at håndtere, nogle mener at f.eks. et mikrochip ikke vel 

være en mulighed, da disse mener, at ingen vil ønske at få et chip sprøjte ind under huden på 

højre hånd eller i pander. En sådan påstand viser blot hvor lidt denne gruppe ved om dyrets 

mærke. Befolkning vil stå i lange køer for at få mikrochip sprøjte ind under huden. Der vil være så 

mange timelige og verdslige fordele ved at få dyrets mærke, at det langt vil overgå den modstand 

der vil være imod at få et mikrochip sprøjte ind under huden. Andre mener at de der får et sådant 



 
 

22 

mikrochip vil kunne spores ς overvåges. Dette er ikke rigtigt. Der er tre grundtyper af mikrochip.  

Den første er den, hvor der kan opbevares data på, som f.eks. en USB - pind til computeren en 

sådan kan hverken sende eller modtage oplysninger. 

Den anden type af mikrochip er den der bruges i en GPS, som kan finde vej og som mange har i 

deres bil. Et sådan mikrochip kan modtage oplysninger f.eks. fra vejvæsenet eller andre steder fra, 

den kan fortælle dig, hvor du er, men den kan ikke fortælle andre, hvor du er, da den kun kan 

modtage oplysninger den kan ikke sende oplysninger fra dig til andre. 

Den tredje form for mikrochip, er den form der både kan modtage og sende, som f.eks. en 

mobiltelefon, en computer der er på internettet og flere andre lignende ting 

Nogle tusinde personer, har af forskellige årsager fået det der kaldes en fodlænke på, som hele 

tiden fortæller hvor denne person befinder sig. En lignende type af mikrochip bruges i stor 

udstrækning til hunde, katte og andre dyr, for at ejeren kan se hvor de er. I nogle lande, som f.eks. 

hvor der dagligt bliver kidnappet børn, har flere og flere forældre valgt at få et sådant mikrochip 

sprøjtet ind i barnet, for at de kan finde det, hvis det bliver kidnappet. Soldater, psykisk syge, nogle 

kriminelle og andre personer man ønsker at vide, hvor de er, får også et sådant mikrochip sprøjte 

ind i kroppen. Men denne form for mikrochip har intet som helst med dyrets mærke at gøre. 

 

Den form for mikrochip der allerede er fremstillet til at blive 

sprøjtet ind under huden på din højre hånd eller din pande, 

er den form der KUN indeholder oplysninger. Den kan 

hverken sende eller modtage. Men den vil modsat de to 

andre former for mikrochip indeholde ALLE oplysninger om 

dig. Ud over dit navn og adresse vil den indeholde 

oplysninger om din økonomi, hvilke bankkonti du har, dine 

indtægter, din gæld og så videre ned til den mindste detalje. 

Det samme gælder for dit helbred, hvilke indsprøjtninger du 

har fået, hvilke sygdomme du har og har haft selv de 

mindste ting er med. Din blodtype, din dna profil, et billede af dit øje, iris ς dine tænder og mange, 

mange ting. Alt om din familie og dine venner, både dem du har nu og dem du har haft.  

På dette mikrochip vil der være oplysninger om dig, som du for længst har glemt eller som du ikke 

vidste. Dine politiske, religiøse og miljømæssige holdninger er nøje beskrevet på denne mikrochip. 

Men da ingen heller ikke dig, virkelig tror på ALT i dit liv og om dig er beskrevet i de mindste 

detaljer på dette mikrochip, vil det ikke være noget hverken du eller andre, bortset sådan en som 

mig, vil bekymre sig om. 

 

Der vil ikke blive brugt magt, for at give nogen dyrets mærke, da flertallet selv ønsker det. 

En anden meget væsentlig ting, som jeg har erfaret når jeg taler med andre om dette emne, er at 

det IKKE er Gud, det er IKKE Jesus eller Herren, der ønsker, at du skal tage dyrets mærke. Jeg har i 

mine ca. 50 år, som evangelist, gang på gang hørt gode oprigtige kristne påstå, at det er Herren 
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der vil indføre dyrets mærke og at det er ham der på alle 

måder ønsker at jordens befolkning skal tage dyrets mærke. 

Jeg græder ofte over en sådan opfattelse. Intet kan være mere 

forkert. Men alligevel er der mange millioner af kristne der har 

denne opfattelse. En præst og foredragsholder sagde for nogle 

år siden, i forbindelse med ødelæggelsen af World trade 

center, at jo større en løgn er ς jo større et bedrag er, jo flere 

tror på det.   

Hab 2,2-3 Herren svarede mig: "Skriv synet tydeligt på 

tavler, så det er let at læse. For synet gælder først den 

fastsatte tid, det vidner om enden, og det bedrager ikke. 

Hvis det trækker ud, så vent, for det kommer, det udebliver ikke."  

 Hensigten med Bibelen er, at den skal være vejleder for alle, som ønsker at lære deres skabers 

vilje at kende. Gud gav menneskene profetiernes sikre ord. Kristus selv og engle åbenbarede for 

Daniel og Johannes, hvad der snart skulle ske. Disse betydningsfulde kendsgerninger, som angår 

vor frelse, blev ikke hyldet i mystik. De blev ikke åbenbaret på en sådan måde, at den ærlige 

sandhedssøger ville blive forvirret eller vildledt. Gennem profeten Habakkuk sagde Herren: "Skriv 

synet op og rist det ind i tavler, at det kan læses let." Hab. 2,2. Guds ord er tydeligt og klart for 

enhver, som gransker det under bøn. Enhver ærlig sjæl vil kunne finde sandhedens lys. "Over de 

retfærdige oprinder lys." Sl 97,11. Og ingen menighed kan gå frem i hellighed, hvis dens 

medlemmer ikke ivrigt søger efter sandheden som efter en skjult skat. 

Den videnskabelige forskning er blevet en forbandelse for mange. Gud har tilladt, at en strøm af 

lys udgydes over verden ved opdagelser inden for videnskab og kunst; men selv de bedste hjerner 

vil, hvis de i deres forsikring ikke ledes af Guds ord, fare vild i deres forsøg på af undersøge 

forholdet mellem videnskab og åbenbaring.  

 Således forføres mange af Satan og svigter deres tro. 

Menneskene har forsøgt at være klogere end deres skaber. 

Menneskelig filosofi har prøvet at undersøge og forklare 

mysterier, som selv ikke i evigheden vil blive åbenbaret. Hvis 

menneskene blot ville forsøge at forstå, hvad Gud har 

kundgjort om sig selv og sine formål, ville de opnå en sådan 

forståelse af Jehovas herlighed, magt og majestæt, at de ville 

erkende deres egen lidenhed og være tilfredse med det, som er blevet åbenbaret for dem selv og 

deres børn.  

Et af Satans aller snedigste bedrag består i, at han får menneskene til stadig at spekulere og 

forsøge at finde en forklaring på det, som Gud ikke har åbenbaret, og som han ikke ønsker, vi skal 

vide noget om. Det var på den måde, Lucifer mistede sin plads i Himmelen. Han blev utilfreds, 
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fordi Gud ikke betroede ham alle sine hensigter, og han så helt bort fra det, som var åbenbaret om 

hans eget arbejde i den høje stilling, som var blevet ham tildelt. Ved at indgyde de engle, der stod 

under hans ledelse den samme utilfredshed forårsagede han deres fald. Nu forsøger han at vække 

den samme følelse hos mennesker og at forlede også dem til at overtræde Guds udtrykkelige 

befalinger.  

 De, der ikke er villige til at anerkende Bibelens 

tydelige, sandheder, søger ustandselig efter 

tiltalende myter, som kan berolige deres 

samvittighed. Jo mindre åndelige, selvfornægtende 

og ydmyge de forkyndte læresætninger er, des 

større yndest vækker de hos dem, der hører dem. 

Disse mennesker nedværdiger deres intelligens ved 

at lade den tjene deres kødelige lyster. De indbilder 

sig, at de er for kloge til at granske Bibelen med 

sønderknuste hjerter og alvorlig bøn om guddommelig vejledning, og derfor har de intet værn 

mod vildfarelser. Satan er rede til at opfylde deres ønsker, og han fylder dem med sine løgne i 

sandhedens sted. Det var på denne måde, at katolicismen fik magt over menneskenes sind; og ved 

at forkaste sandheden, fordi den indebærer et kors, følger protestanterne deres eksempel. Alle, 

som tilsidesætter Guds ord, fordi de foretrækker skik og brug i stedet for Guds ord, de ønsker ikke 

at skille sig ud fra omverdenen. Sådanne ender med at betragte kætteri som sandhed.  

 Enhver tænkelig form for vildfarelse vil blive antaget af dem, som med overlæg forkaster 

sandheden. Det menneske, som føler afsky ved en løgn, tror uden tøven på en anden. Da 

apostelen Paulus talte om dem, som "ikke tog imod kærlighed til sandheden, så de kunne blive 

frelst", sagde han: "derfor sender Gud over dem en vildførende magt, så de tror løgnen, for at de 

skal rammes af dommen, alle de, som ikke troede sandheden, men fandt behag i 

uretfærdigheden." 2Tess. 2,10-12. Når en sådan advarsel er blevet givet os, bør vi være på vagt 

med hensyn til de læresætninger, vi antager.  

 Enhver tænkelig form for synd bliver accepteret af dem der med vilje fornægter sandheden. Satan 

har forberedt forskellige forførelser, for at nå de forskellige meninger, 

nogle vil med rædsel se på en form for vildfarelse, men med glæde tage 

imod en anden.  

 Spiritismens illusoriske lære og falske undere er et af den store 

bedragers bedste midler til forførelse. Forklædt som en lysets engel 

lægger han sine snarer, hvor man mindst venter det. Hvis menneskene 

blot ville granske Guds ord og alvorligt bede om at få forståelse af den, 

ville de ikke tro på falske lærdomme. Men da de forkaster sandheden, 

bliver de bedrageriets bytte.  
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 En anden farlig vildfarelse er at tro på den lære, som fornægter Kristi guddommelighed. 

Mennesker der ikke har erfaringsmæssig kendskab til Jesus, mener at de er i besiddelse af stor 

kundskab og at deres vurdering er rigtig, og hævder at han ikke var til, før han blev født her på 

jorden. Denne teori antages af mange mennesker, som påstår, at de tror på Bibelen; men den er i 

direkte modstrid med Frelserens tydeligste udtalelser om sit forhold til Faderen, sin 

guddommelige karakter og sin forudtilværelse. Man kan ikke tro på denne teori uden at forvanske 

Bibelen på den mest utilladelige måde. Den ikke blot forringer menneskets opfattelse af 

forsoningsværket, men underminerer troen på, at Bibelen er en åbenbaring fra Gud. Dette gør den 

farligere og tillige vanskeligere at gendrive. Hvis mennesker forkaster Bibelens vidnesbyrd om 

Kristi guddommelighed, nytter det ikke at diskutere spørgsmålet med dem, for selv de mest 

slående argumenter vil ikke være i stand til at overbevise dem. "Et sjæleligt menneske tager ikke 

imod det, der stammer fra Guds Ånd; thi det er ham en dårskab, og han kan ikke forstå det, thi det 

må bedømmes åndeligt." 1Kor 2,14. Den, som gør sig skyldig i denne vildfarelse, kan ikke have en 

sand opfattelse af Kristi karakter og mission eller af Guds store plan for menneskenes frelse.  

 Endnu en udbredt og alvorlig fejltagelse består i, at man ikke tror 

på, at Satan eksisterer som et levende og håndgribeligt væsen og at 

hans navn kun anvendes i Bibelen som et symbol på menneskenes 

onde tanker og lyster. Den lære, som forkyndes fra mange 

prædikestole, og som går ud på, at Kristi genkomst er hans komme 

til hvert enkelt menneske i dets dødsøjeblik, er en opfattelse, som er 

velegnet til at bortlede menneskenes tanker fra Jesu personlige 

komme i skyerne. Satan har i årevis sagt: "Se, han er i kamrene!" 

(Matt 24,23-26) og mange sjæle er gået fortabt, fordi de lod sig 

narre af dette bedrag.  

Utallige er de fejlagtige læresætninger og forskruede ideer, som vinder indpas i de forskellige 

kristne kirker. Det er umuligt at beregne de frygtelige resultater af at fjerne blot et af Guds ords 

landemærker. De, der vover at gøre dette, nøjes som regel ikke med at forkaste en enkelt 

sandhed. De fleste fortsætter med at tilsidesætte det ene efter det andet af sandhedens 

principper, indtil de bliver aldeles vantro.  

 

 Dette er netop, hvad Satan ønsker. Der er intet, han hellere vil end nedbryde tilliden til Gud og 

hans ord. Satan står i spidsen for tvivlernes store hær, og han gør sit yderste for at lokke sjæle til at 

slutte sig til hans rækker. At tvivle er blevet en modesag. Et stort antal mennesker betragter Guds 

ord og dets forfatter med mistro, fordi ordet går i rette med synden og fordømmer den.  

Jo stører et bedrag er, jo stører er de løgn, dette bedrag er bygget på. 

Det perfekte bedrag, er når de løgn det er bygget på, bliver til sandhed. 

Denne kendsgerning, har gang på gang vist sig, at være rigtig! 



 
 

26 

2Thess 2,9-11 Den lovløses komme er Satans værk og sker med al kraft og med løgnetegn og løgneundere  

og med alt uretfærdighedens bedrag over for dem, der 

fortabes, fordi de ikke har taget imod kærlighed til 

sandheden, så de kunne blive frelst.  

Derfor sender Gud vildfarelsens magt over dem, så de tror 

på løgnen, 

2Kor 4,3-4 Og er vort evangelium tilhyllet, er det kun 

tilhyllet for dem, der fortabes,  

for dem, der ikke tror; deres tanker har denne verdens gud 

blindet, så de ikke ser lyset, der stråler fra evangeliet om 

Kristi herlighed, Kristus, som er Guds billede. 

Der er nogle helt klare årsager til dette. 

Den første er, at det kun er nogle ganske få, der undersøger om det der bliver sagt eller det de læser om, er 

virkelighed eller det er et bedrag dette, gælder ikke blot i politik og økonomi, men specielt inden for de 

forskellige trossamfund. Alle, uanset hvem de er og hvad de beskæftiger sig med, er tilbøjelige til at tro 

mere på deres egen bedømmelse, end på fakta og kendsgerninger.  

Mange siger, at det må være rigtig, når der er millioner, som tror på det. Så mange kan ikke tage fejl. 

Dette er den kendsgerning, Det Ny Babylon bruger for at bedrage denne jords befolkning. 

Hvad er, eller hvem er Det Ny Babylon? 

Jeg har nævnt det før i denne bog, men da det er altafgørende for at få den rette forståelse af Djævlens 

snedige måde at bedrage og forføre os på, vil jeg gentage det. 

Det Ny Babylon, er en fældes betegnelse for ALT, det der i denne verden, på en eller anden måde 

modarbejder Guds rige.  

Politik, religion, økonomi, og så videre. Regeringer, 

organisationer, firmaer, enkeltpersoner, alle mulige 

forskellige sammenslutninger, foreninger og grupper. Alt 

dette og meget, meget mere, som på en eller anden måde 

søger at lede os bort fra Jesus Kristus, Guds søn og Biblen, 

Guds ord, der er det eneste vi endnu kan tro på. 

Alt dette ledes af den gamle snedige slange, Satan ς 

Djævlen. Det er det, der er Det Ny Babylon. 

Nu ved jeg godt, at mange af dem der læser dette, ikke 

mener at det jeg her har skrevet er rigtig. Men lad mig da 

spørge dig rent ud, hvor mange gange har du virkelig undersøgt, hvor skadelig de tilsætningsstoffer der er i 

den mad du spiser, er?  

Hvor mange gange har du inden for den sidste måned, ud fra Biblen, eller ud fra det du har som grundlag 

for den tro du har, virkelig undersøgt om det præsten eller en anden af dine ledere siger, er rigtig? 


